
REF: APRUEBA AYUDA ORASMI 
2012 A PERSONAS QUE INDICA 

RESOLUCION EXENTA N° 9¿ 

PUERTO MONTT, 
3 0 AGQ 2012 VISTOS: 

a) Lo dispuesto en la Ley N° 19.175 Orgánica Constitucional sobre Gobierno y 
Administración Regional; 
b) El La Ley N° 18.575 Orgánica Constitucional de Bases Generales de la 
Administración del Estado; 
c) El Decreto con Fuerza de Ley N° 22 de 1959, Ley Orgánica del Servicio de Gobierno 
Interior de la República; 
d) Ley N° 20.557 de diciembre de 2011, que fija el presupuesto para el sector público 
correspondiente al año 2012; 
e) La Circular N° 35 de fecha 05.08.2008 del Ministerio del Interior y Seguridad 
Pública, que imparte instrucciones para la inversión de los fondos Orasmi; 
f) El Decreto N° 83 de 06 de Enero de 2012 y Decreto 121 de 6 de febrero de 2012, 
emanado de la Subsecretaría del Interior, que aprueban transferencias de recursos 
"Orasmi" 2012 a Intendencias y Gobernaciones del país, para atender la solución de 
casos sociales que afecten a personas de escasos recursos, indigentes o que se 
encuentren en situación o condición de vulnerabilidad, previo Informe Social y 
antecedentes que acrediten situación; 
g) La Resolución Exenta N° 54 del 20 de enero de 2012 y N° 278 de fecha 15 de marzo 
de 2012 de la Intendencia Regional de Los Lagos; 
h) Informes sociales de los solicitantes; 
i) La Resolución N° 1.600 de octubre de 2008 de la Contraloría General de la 
República. 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante los documentos señalados en los Vistos, letra h), se expone 
la situación de las personas que solicitan ayuda social en cuanto a reunir dinero 
para postular a un subsidio habitacional, cuyo plazo de postulación vence 
impostergablemente el día 31 de agosto de 2012. 

Que esta autoridad Regional ha dispuesto entregar la ayuda solicitada a las 
personas señaladas en el resuelvo I o de la presente resolución, con el objeto de 
financiar su postulación por la suma total de $ 6.284.783(seis millones doscientos 
ochenta y cuatro mil setecientos ochenta y tres) con cargo a los fondos asignados 
al efecto. 

Que para la entrega de la ayuda señalada, existen los recursos necesarios 
para financiar el gasto, con cargo al fondo Orasmi del presupuesto de ésta 
Intendencia Regional. 



RESUELVO: 

1°.- APRUÉBASE la ayuda social consistente en la trasferencia de dinero a sus 
respectivas cuentas de ahorro para la vivienda, todas del Banco Estado, a las 
personas que se indican, según el siguiente detalle: 

A. Paterno A. Materno Nombres RUT 
N°DE CUENTA 
AHORRO Aporte Intendencia 

Ulloa Paredes Jacqueline 15494884-8 82569958390 89.748 

Quintui Montaña Ingrid Adela 11712621-8 82460231562 192.507 

Aravena Oliva Rut Noemi 11114331-5 81860211840 179.512 

Romero Alca fus Marisol del c 15792854-6 82460391837 116.285 

Contreras Uribe Damián H 13737980-5 82460212720 168.911 

Huenchuilanca Cárdenas Joselyn Verena 16113726-K 81563735902 128.214 

Huenchuilanca Cárdenas Cristian 18129740-9 82860027468 118.018 

Hueicha Gutiérrez Alicia del Carmen 10583850-6 81563416114 227.835 

Soto Carrillanca Ángela del Carmen 17890149-4 82575205840 162.053 

Valdes Rodríguez Nelly Jacqueline 10074257-8 82460394356 215.021 

González Toledo José Antonio 13406952-k 82575270170 109.626 

González Slugie Flor Patricia 15487406-2 82569874536 229.752 

Mansilla Vivar Marina de Lourdes 12539063-3 82575088070 75.197 

Angel Bahamonde María Erna 4441216-0 82569271300 190.048 

Paredes Vera Rául 5458612-4 82575434769 168.706 

Soto Oporto Norma Lidia 7914445-2 82569091833 217.999 

Ocampos Gutiérrez Ramón Esteban 12032448-9 82575405670 90.180 

Inai Sandoval Alex Mauricio 13967378-6 82575310067 219.713 

Guiñez Lizama Susana Andrea 14158360-3 2566323276 79.529 

Sallado Rodríguez Teresa Odeth 14221839-9 82860015613 229.955 

Mansilla Rubilar Paola Alejandra 15301232-6 82575394015 226.932 

! González Tapia Claudia Herminia 15847250-3 82575273374 227.654 

Rojas Rojas Gerardo Andrés 16039729-2 82575435048 230.000 

Daza Cid Ana Rosa 16329271-8 82575382475 229.955 

Guerrero Váquez Verónica Rocío 16793978-3 82575391881 226.223 

Maldonado Yañez Siomara Makarena 16958571-7 82860013220 217.999 

Guichapani Zúñiga Maricela Andrea 17035207-6 82575395836 229.843 

Rojas Altamirano Verónica del Carmen 17632733-2 82860013262 138.116 

Belmar Belmar Catherine Andrea 17918174-6 82575370450 224.722 

Toledo Miral Luis Alberto 6453394-0 82960553205 59.251 

Mansilla Cárcamo Yessenia E. 17324451-7 82960506533 209.313 

Aguilar Gallardo Maria Angélica 8803487-2 82460381149 179.987 

Aguilar Ojeda Víctor Amado 10834958-1 82460394615 150.119 

Sóida Cabero Ingrid Fabiola 12759339-6 82575312469 217.931 

Moreno Argel Cynthia Pilar 18735087-5 82460392078 148.021 

Díaz 
1 

González | Olga Jeannette 11020090-0 82569133439 159.908 



2 o .- ENTREGUESE la ayuda solicitada en el resuelvo precedente, suscribiéndose 
para ello "Recibo de Ayuda Social Fondos ORASMI" que acredita su entrega, la que 
será firmada por el solicitante y por el funcionario responsable del programa 
ORASMI y que formará parte integrante de la presente Resolución Exenta. 

3°.- IMPUTESE el gasto de la presente resolución a los Fondos 
extrapresupuestarios ORASMI. 

ANÓTESE, COMUNIQUES! HÍVESE 

NBERG 
O ABOGADO 

REGIONAL 

MONTES PÓRCILE 
REGIONAL 

DE LOS LAGOS 

-Archivo Depto. Administración y Finanzas Intendencia 
-Archivo Dpto. Jurídico Intendencia S 

-Archivo Oficina de Partes Intendencia 
/t 3> ^ ? <?T¿ £ 


